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RAPORTI I PUNES SE OSK-sé 2023

FlAl.A HYRESE E KRYETARIT TE OSK-SE

Té nderuar kolegé anétaré té Kuvendit té OSIK-sé,

Kam nderin qé té paraqes para juve raportin vjetor té€ punés peér vitin 2023, sipas programit
mandatues, té prezantuar né Mbledhjen Konstituive té Kuvendit té ITI-té té¢ Odés sé Stomatologéve
té Kosovés, mbajtur me 07.04.2023. Njé raport ky gjithpérfshirés, qé pérfshin zhvillimet mé té

réndésishme né Odén e Stomatologéve té Kosovés duke pérfshiré punén e té gjitha organeve té

OSK-sé.
Viti 2023, ka qene viti 1 fundit i mandatit katér vjecar té Kuvendit té II-ré t&¢ OSK-sé, gjithashtu vit

zgjedhor ku té gjithé bashkérisht kemi qené pjesé e zgjedhjeve té Kuvendit té€ sotém.

Krahas punés dhe angazhimeve nga detyra e té parit t&¢ OSK-s¢, me bashképunim té ndérsjellét, me
mirékuptim dhe puné té palodhur ne kemi arritur qé gjaté késaj periudhe njévjecare té realizojmé me
sukses objektivat e parapara sipas planit té€ punés.

Prandaj, shfrytézoj rastin qé t'ju falenderoj pér angazhimin, mbéshtetjen dhe pérkrahjen té parezervé

dhéné Odés sé Stomatologéve té Kosovés.

Me respekt =
%;// g
t. B rim Kamberi

Kryetari 1 Odés sé Stomatologéve té Kosoveés
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RAPORTIT PUNES SEOSKisé

HYRJE

Oda e Stomatologéve té Kosovés né pétputhje me mandatin e saj ligjor té Ligjit Nr. 04/L-150 pér
Odat e Profesionistéve Shéndetésor, Statutit t¢ OSK-sé, si dhe planit vjetor té€ punés, ka realizuar
aktivitetet e planifiknara gjaté vitdt 2023. Raporti né vijim pasqyron arritjet sipas fushave té
pércaktuara qé njéherit kané qené té pérfshira né planin vjetor t€ punés sé¢ OSK-sé.

Né vijim jané paraqitur objektivat t€ cilat kané qené té plantfikuara pér vitin 2023..

» Zgjedhja e organeve t¢ OSK-sé,

® Vazhdimésia e transparencés dhe llogaridhénja pér punén e Odés,

o Asistenca né zhvillimin e métejshém dhe zbatimin e kapacitetit té¢ EVP-sé¢ dhe neé
regjistrimin, Hcencimin/tilicencimin e stomatologéve,

e Azhutnimi né baza mujore 1 regjsteit té anétarésisé dhe regjistrit té licencave té
stomatologéve si dhe léshimin e faksimileve unike,

¢ Plotésim /ndryshimi i akteve juridike t&€ OSK-sé,

¢ Sigurimi i stabilitetit financiar 1 OSK,

* Mbajtja e ligjératave profesionale né kuadér t€ EVP-s pér vitin 2023 né 7 (shtaté) Qendra
Rajonale té Kosovés.

¢ Mbrojtja e interesave profesionale, konsulta, informacione dhe shérbime té tjera pér anétarét
e Odés,

e  Organizimi i punétorive dhe tryezave profesionale me géllim té identiftkimit té problemeve,
shqetésimeve t€ komunitetit t& stomatologéve si dhe ngritjes sé nivelit té tyre profesional,

¢ Mbéshtetja financiare pér anétarét ¢ Odés né rastet e sémundjeve té rénda nga fondi i
veganté 1 solidaritetit dhe ndihmés reciproke,

® Marréveshje bashképunimi me institucionet e ndryshme vendore dhe rajonale

* Bashképunimi me odat tjera té profesionistéve shéndetésor,

e Vazhdimésia e bashképunimit me FDI dhe European Regional Organization (ERO),

o Auditimi financiar dhe funksional pér vitin 2022,
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RAPORTI I PUNES SE OSK-sé 2023

1. ZGJEDHJA E ORGANEVE TE OSK-SE

Mgé 7 Prill 2023 u mbajt mbledhja konstituive e Kuvendit té III-té t&¢ Odés sé Stomatologéve té
Kosoves, né té cilén u bé zgjedhja e kryetarit dhe nénkryetaréve t& OSIK-sé, Ndérsa me daté 4 maj

dhe 8 Qershor 2023 u zgjodhén edhe organet tjera té OSK-sé.
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2. VAZHDIMESIA E TRANSPARENCES DHE LLOGARIDHENIA PER PUNEN
E ORGANEVE TE ODES

NE vazhdimési éshté ngritur transparenca dhe llogaridhénia pér punén e té gjitha organeve té
OSK-sé népérmjet Web-fages sé Odés si mjet pér realizimin e kétij objektivi. Jané publikuar té
gjitha informatat rreth punés sé organeve té Odés, vendime dhe céshtje tjera relevante té
pérditésuara né baza té tregullta, qé jané me réndési pér komunitetin e stomatologéve té

vendit, e té cilat do té nxisin né vazhdimési llogaridhénien dhe transparencén e punés sé

organeve té Odés.
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3. AZHURNIMI NE BAZA MUJORE I REGJSITRIT TE ANETARESISE DHE
REGJISTRIT TE LICENCAVE TE STOMATOLOGEVE
Né baza mujore €shté béré pérditésimi i regjistrit té anétarésisé dhe regjishtrit té licencave valide té
stomatologéve né nivel vendi né Webfagen zyrtare t&€ Odés.
Deri né ditén e raportimit t€ punés soné njévjecare, Oda e Stomatologéve té Kosovés numéron

2493 anétaré té anétarésuar né odé dhe 2361 stomatolog me licencé valide té punés.

4. PLOTESIM /NDRYSHIMI I AKTEVE JURIDIKE TE OSK-SE

Gijaté vitit 2023 éshté béré plotésim/ndtyshimi i kétyre akteve normative:

- Rregullore pér Regjistrim, Licencim/Rilicencim té stomatologéve;
- Rregullore pér Edukim té Vazhdueshém Profesional;

- Rregullore pé menaxhimin e financave té OSK-sé;

- Rregullore pér procedurat e prokurimit;

- Rregullore pér dhénien ¢ dekoratave dhe ¢mimit vijetor

5. PUNA E ORGANEVE DHE KOMISIONEVE TE PERHERSHME T ODES

KUVENDI I OSK-SE gjaté vitit 2023 ka mbajtur katér mbledhje.
Lishté béré konstituimi 1 legjislaturés sé 111-té t& Kuvendit t& OSK-sé si dhe zgjedhja e kryetarit dhe
nénkryetaréve, konstituimi i organeve dhe komisioneve té pérhershme t& OSK-sé; Eshté miratuar:
projekt-buxhetit 1 OSK-sé pér vitin 2023; Marréveshja e zbatimit t€ projektit pér ndértimin e objektit
t& pérbashkét € OPSH-ve; Jané miratuar Regullore pér regjsitrim, licencim/rilicencim &
stomatologéve; Regullore pér edukim té vazhdueshém profesional; Regullore pé menaxhimin e
financave; Regullore pér procedurat e prokurimit dhe Regullore pér dhénien e dekoratave dhe
¢cmimit vjetor.
KESHILLI DREJTUES ka mbajtur 10 (dhjeté mbledhje) me ¢’rast jané matré vendime t&
ndryshime, disa nga to po 1 pérmendim si né vijim:

- Vendim pér formimin e Komisionit Zgjedhor;

- Miratimi i raportt financiar pér periudhén 01.10.2022-31.12.2022;
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RAPORTI I PUNES SE OSK-sé 2023

- Shpallja e konkursit pér mbéshtetje financiare té pesé (5) punimeve shkencore;

- Miratimi i raportit pérmbledhés sé punés sé¢ OSIC-sé pér vitet 2019 — 2022;

- Emérimi i Sekretariatit t&¢ KQZ, anétaréve té KINJZ dhe kompenzimi i tyre;

- Zgjedhja e Kryesuesit t€ KD-sé dhe Zv. Kryesuesit;

- Propozim pér pérbérjen e Komisioneve;

Miratimi né parim draft marréveshjes pér ndértimin e objektit té pérbashkét t&¢ OPSH-ve;

- Miratimi propozim — projekt buxheti i OSK-sé pér vitin 2023;

- Miratimi i propozimit pér planin e punés s¢ OSIK-sé pér vitin 2023;

- Miratimi i raporteve te punés Janar - Qershor 2023;

- Miratimi i raportit financiar pér periudhén 01.01.2023 — 30.06.2023;

- Miratimi i draft rregullores pér EVP dhe draft rregullotja pér dhénien e dekotatave dhe
¢mimit vjetor;

- Vendim pér depozitimin e mjeteve financiare t& OSK pér periudhén 24 mujore;

- Miratimi i draft rregullores pér regjistrimin, licencimin dhe rilicencimin e stomatologéve;
draft rregullores per menaxhimin e financave dhe draft rregullores pér procedurat e
prokurimit;

- Miratohet raporti financiar per periudhen 01.07.2023 — 30.09.2023;

- Vendim mbi lartésiné pagave, shtesave funksionale, méditjeve té organeve t&€ OSK-sé dhe
shpenzimeve tjera;

- Miratimi projekt buxheti pér vitin 2024;

REGJISTRIMI, LICENCIMI DHE RILICENCIMI I STOMATOLOGEVE

Komisioni pér Regjistrim, Licencim/Rilicencim t€ Stomatologéve ka ktyer procedurat ligjotre té
anétarésimit, licencimit dhe rilicencimit té stomatologéve.

Gijateé vitit 2023 jané:

a. Anétarésim 250 stomatolog,

b. Licencim- Doktor i Stomatologjisé 237 dhe licencim specialistik 26.

c. Rilicencim - Doktor i Stomatologjisé 235 dhe Rilicencim specialistik 184

d. Té ¢’antérasuar ( né ményré té vullnetshme) 4 stomatologé.
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RAPORTI I PUNES SE OSK-sé 2023

Regjistrimi, licencimi dhe rilicencimi
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RAPORTITPUNESSEOSKse =

EDUKIMI I VAZHDUESHEM PROFESIONAL (EVP)

Komusioni pér Edukim té Vazhdueshém Profesional (KVEDP) gjaté vitit 2023 ka akredituar 27 (njézet
e shtat€) evente té ndryshme dhe 3 (tre) jané refuzuar.
1. Akreditimi 1 Kursit “PRE, from dentistry to aesthetic”, kompanis¢ BHC Institute, mbajeur
me date 08.04.2023, né Pushtiné.
Pjesématrtja aktive 6 piké

Pjesémartja pasive 5 piké

2. Akreditinu 1 Kongresit “ICongresi 1 dyté ndérkombétar 1 Stomatologjisé “Prishtina Dental
Weekend” e Kolegji AAB, mbajtur me daté 05-07.05.2023, né Prishtiné.
Pjes€émarrja aktive 25 piké

Pjesématrrja pasive 20 piké

3. Akreditimi 1 kutsit “Pikat kyqe né marrjen e masés sé sakté tek protezat me implante”,
kompanisé NTP Allianz, mbajtur me daté 25.03.2023, né Prishtiné.
Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

4. Akreditimi 1 kursit “Pérmirésoni aftésité tuaja endodontike”, kompanisé NTP Allianz,
mbajtur me daté 31 mars dhe 01 prill 2023, né Prishtiné.
Pjesémarrja aktive 9 piké
Pjesémarrja pasive 8 piké

5. Akreditimi 1 Kursit “Progtam 1 avansuar né Implantologji-Moduli 2, e kompanisé NTP
Allianz, i mbajtur me daté 24-25-26.03.2023, né Prishtineé.
Pjesémartja aktive 9 piké
Pjes€émartja pasive 8 piké

6. Akreditimi i Kursit “Radiografia né Implantologji”, kompanisé NTP Allianz, mbajtur me
05.05.2023, né Prishting.
Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrtja pasive 5 piké

8jFaqge




RAPORTI I PUNES SE OSK-sé& 2023

7. Akreditimi i seminarit “Sistemi i maskerinave FAS-Harku 1 vérteté i mbylljes. Rezultate mé té
mira me numér mé té vogél té maskerinave”, kompanisé NTP Allianz, mbajtur me daté
06.05.2023, né Prishtiné.

Pjesémartja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

8. Akreditimi i kursit “Menaxhimi kirurgjik indeve té buta dhe té forta” , kompanisé Aseps
Mediacal, i mbajtur me daté 06.05.2023, né Prishtiné.
Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémartja pasive 5 piké

9. Akreditimi i konferencés “Dita botérore e Ortodoncis€”, Shoqatés sé Ortodontéve té
Kosovés, mbajtur me daté 20.05.2023, né Prishtiné.
Pjesémartja aktive 15 piké

Pjesémarrja pasive 10 piké

10. Akreditimi i kursit “Protokolli restaurues para terapise protetikore” , organizuar nga
kompania NTP Allianz, mbajtur daté 19.05.2023, n¢ Prishiné.
Pjesémarrja aktive 6 piké
Pjesémarrja pasive 5 piké

11. Akreditimi i kursit “Preparimi dhe cemntimi i restaurimeve pa permbajtje metali tek
dhembet natyral dhe tek implantet”, organizuar nga kompania NTP Allianz, mbajtur
me daté 19.05.2023, né Prishiné.
Pjesémarrja aktive 6 piké
Pjesémarrja pasive S piké

12. Akreditimi i kursit “Restaurimet direkte me kompozite IPS Empress Direct ne praktiken e
perditshme”, organizuar nga kompania NTP Allianz, mbajtur me daté 20.05.2023, né
Prishing.
Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké
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RAPORTLI PUNES SE OSK:sé

13.

14.

15.

16.

17.

2023

Akreditimi 1 kursit “Competence in Estetics” , organizuar nga kompania NTP Allianz, i
mbajtur me daté 20.05.2023, n€ Prishiné.
Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

Akreditimi 1 kursit “Implantologjia prej A deri Z sipas standarteve t& Asociacionit
Europiant te Osteointegrimit”, organizuar nga kompania NTP Allianz, mbajtur me daté
26-27.05,2023, né& Prishiné.

Pjesémarrja aktive 9 piké

Pjesémarrja pasive 8 piké

Akreditimi i kongresit “Kongresi Ndérkombetar i kirurgéve oral dhe maksillofacial té
ballkanit”, organtzuar nga shoqata e kirurgéve maksillofacial dhe oral t¢é Kosovés, mbajtur
me daté 06-07-08.10.2023, né Prshting.

Pjesémarrja aktive 25 piké

Pjesémarrja pasive 20 piké

Akreditimi i kursit “Pé&rdorimi 1 seacionit koshient N20 né praktikén stomatologjike”,
organizuar nga kompania Ana Pharmaceuticals, mbajtrr me dat& 23-24.06.2023, né
Prishiné.

Pjesémarrja aktive 9 piké

Pjesémarrja pasive 8 piké

Akreditimi 1 konferencés “Konferenca e dyté e Shoqatés sé Endodontéve té Kosoveés me
pjesémarrje ndérkombeétare”, Shoqatés sé Endodontéve té Kosovés dhe Oda e
Stomatologéve té Kosovés, mbajtur me daté 22-23.09.2023, né Prishtiné.

Pjesémarrja aktive 15 piké

Pjesémarrja pasive 10 piké
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18.

19.

20,

21.

22,

23.

2023

Akreditimi i kursit “Menaxhimi i emergjencave ne stomatologji/Basil Life Support”,
organizuar nga kompania Ana Pharmaceuticals, mbajtur me daté 23.09.2023, n&
Prishing.

Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

Akreditimi i kursit “Martja e vendimeve pér pérzgjedhjen ideale té abutmentit té
implanteve”, kompanisé NTP Allianz, mbajtur me daté 13.10.2023, né Prshtiné.
Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

Akreditimi 1 kursit “Pikat kyqe né marrjen e masés sé sakté tek protezat me implante”, e
kompanisé NTP Allianz, i mbajtur me daté 14.10.2023, né Prishtiné.
Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémarrja pasive 5 piké

Akreditimi 1 kursit “Zoterimi i terapise se kanalit te rrenjes me qasje moderne”, organizuar
nga NTP Allianz, mbajtur me 20-21.10.2023, né Prishtiné.
Pjesémarrja aktive 9 piké

Pjesémattja pasive 8 piké

Akreditimi 1 kursit “What is Laser? All possible clinical indications of semiconductor diode
laser. Theoratical and practical one day course”, té organizuar nga Ana Pharmaceuticals,
mbajtur me daté 04.11.2023, né Puishting.

Pjesémarrja aktive 6 piké

Pjesémartja pasive 5 piké

Akreditimi i konferencés “IKonferenca e treté e Shogatés sé stomatologjisé pediatrike dhe
preventive té Kosovés-me pjesémartje ndérkombétare”, organizuar nga Shoqata e
stomtologjisé pediatrike dhe preventive t¢ Kosovés dhe Odés sé Stomatologéve t&é Kosovés,
mbajtur me daté 08-09.12.2023, né Prishting.

Pjesémarrja aktive 20 piké

Pjesémarrja pasive 15 piké
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24, Akreditimi i konferencés “Konfetenca ndétkombétare e Shkencave Stomatologjike”

25.

26.

27,

28,

otganizuar nga Institucioni i Edukimit té Larté UB'T, mbajtur me daté 28-29.10.2023, n¢
Prishtiné.
Pjesémarrja aktive 20 piké

Pjesémartja pasive 15 piké

Akreditimi i ligjeratave profesionale “Efekti i cigareve elektrontke (vape) ne shendetin oral”,
t& organizuar nga Fakultetl i Mjekesise dhe Oda e Stomatologeve te Kosoves (ligjératat
profesionale do t& mbahen gjaté muajit janar-mars 2024).

Pjesémarrtja aktive 8 piké

Pjesémartja pasive 5 piké

Akreditimi i Kursit “Program i avansuar né Implantologji-Moduli 1, kompanisé NTP
Allianz, mbajtur me daté 16-17.12.2023, né Prishtiné.
Pjesémartja aktive 9 piké

Pjesémarrja pasive 8 piké

Akreditimi i Kursit “Program i avansuar né Implantologji-Moduli 2, kompanisé NTP
Allianz, (kursi do t& mbahet me daté 20-21.01.2024, né Prishting).
Pjesémartja aktive 9 piké

Pjesémarrja pasive 8 piké

Eshté shqyrtuar kerkesa pér akreditim € kursit “Pérdotimi i sedacionit né praktikén dentare”
qé do té mbahej né Kliniken DRI Dental Pejé, dhe Advanced Dental Center Prishting, té
otganizuat nga Ana Pharmaceuticals dhe komisioni vendosi qé & merret leja pér hulumtim
bio mjekésor meqgenése pjesa praktike do t€ béhet né njeréz.

Megenése aplikuesi nuk ka kompletuar dokumentet tek komisioni pér ¢éshtje etike dhe nuk

ka mart lejen nga komisioni, KEVP nuk akrediton eventet né fjalé.

Gjaté vitit 2023, KEVP ka léshuar 410 Certifkata/vértetime mbi valorizimin e pikéve
kredituese t¢ anétarésve té saj si déshmi se plotésojné kushtet pér rilicencimin e tyre, ndérsa

10 raste jané refuzuar pér mungesé té pikéve kredituese jo t& mjaftueshme.
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RAPORTI I PUNES SE OSK-sé 2023

e Realizimi i plan-programit té ligjératave profesionale né kuadér t& EVP-sé pér vitin
2023 né 7 (shtat€) rajone té Kosovés
Jané organizuar cikle té ligjératave profesionale me tema té ndryshme nga praktika stomatologjike.
Kéto ligjérata jané mbajtur nga ekspertét vendor dhe jané ndjekur nga njé numér i madh i

stomatologéve.

Pamje nga njé ligjératé profesionale e mbajtur né Gjakové

Né bashképunim me kordinatorét pér EVP, éshté pérpiluar programit i ligjeratave profesionale dhe
plani dinamik i realizimit té tyre népér rajonet e Kosovés (Prishting, Giila,. Prizren, Pejé, Gjakové,

Mitrovicé dhe Fetizaj), pér vitin 2024.
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RAPORTI I PUNES SE OSK-sé 2023

e Organizimi i pérbashkét i Konferencave stomatologjike me shoqatat profesionale

Né bashképunim me Shoqatén e Endodontéve té Kosovés me daté 22-23 shtator 2023 éshté
otganizuar Konferenca e dyté e Endodontéve té Kosovés me pjesémartje ndérkombétare, ndérsa me
Shoqatén e Stomatologjisé Pediatrike dhe Preventive me daté 8-9 dhjetor 2023 éshté mbajtur
Konferenca e treté me pjesémarrje ndérkombétare. Konferencat kané pérfshiré ligjerata me ligjérues

vendoré dhe ndérkombétaré nga vendet e ndryshme. Konferencat jané ndjekur nga njé numér i

madh i stomatologéve.

Pamje nga Konferenca e dyté me Shogatén e Endodontéve té Kosovés,
22-23 shtator 2023

14 |Faqe




RAPORTI I PUNES SE OSK-sé 2023

Pamje nga Konferenca e treté me Shoqatén e Stomatologjisé Pediatrike dhe Preventive,
8-9 dhjetor 2023 18 dhjetor 2021

e DPérkrahja financiate pér autorét e punimeve shkencore té publikuara né revista

ndérkombétare

Oda e Stomatologéve té Kosovés né vazhdén e aktiviteteve té saj, né lidhje me pérkrahjen,
zhvillimin e kapaciteteve shkencore vendore dhe me géllim té stimulimit si dhe promovimit té
shkencés té realizuar nga anétarét e saj qé jané vlerésuar dhe botuar né revistat prestigjioze kredibile
me impakt ndétkombétat, pas shpalljes sé konkursit pér pétfitimin e granteve shkencore pér
punimet e publikuara pérgjaté vitit 2022 ka pérzgjedhur pesé (5) punime té autoréve, anétaré té

OSK-sé, té cilét kané pérfituar shumén né vleré prej 500.00 € (euro).

e Botimi periodik i dy numrave t€ Revistés s€ Stomatologéve t&¢ Kosovés (RSK)

Gjaté vitt 2023 jané botuar dy numra té rinj té RSK, Véllimi 2, Numri 1 (qershor) dhe Véllimi 2,
Numri 2 (dhjetor), né formén elektronike dhe té shtypur. Né kéto dy numra RSK ka ofruar
publikime té ndryshme profesionale e shkencore nga té gjitha disiplinat stomatologjike, né té cilat
autorét ndér té€ tjerash kané ndaré edhe pérvojen e tyre profesionale nga praktika e pérditshme
stomatologjike. Secilit anétaré té OSK-sé népérmjet sms elektronik ju éshté dérguar linku pér
kycjen né formén elektronike.
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Né kété vit RSK éshté e Indeksuar né Google Scholar dhe CrossRef. Synimi joné éshté qé né njé te

ardhme té aférme t€ indeksohemi edhe né platformat tjera.

Mbyllja e kanalit 18 rrénjas me apeks L& hapur | Metoda e printimit tredimenzional
¥ | te padhémbesia totale

Mgeitfa e fundit t8 sinusit maksillar duke pérdorur P

plazmé té pasuruar me trombocite dhe faktork rritjeje - Trajtimi atraumatik restaurues tek fémijér

Irriguesit endodontike Pardorimi i ekstrakteve bimore ng endodonel

+ Regleneriml | kockés alvelalare tek paclentet me

Té moshuarit dhe shindeti aral
Tk, e sklerozd multiple

CESHTJET ETIKE

Né periudhén raportuese jané shqyrtuar 6 (gjashté) raste pér pretendim té shkeljes etike. Tri raste
jané shqyrtuar nga Prokurori, por qé nuk jané proceduar métutje pér shkak se kané pérfunduar me
aktvendim té Prokurorit. Dy raste jané proceduar né Késhilli Etik, prej té cilave né njérin rast ka
shgiptuar masé disiplinore konform rregullores né fuqi dhe rastin tjetér e ka pezulluar pér afat té
pacaktuar. Poashtu nga Prokuroria Themelore Gijilan kemi pranuar njé rast ku kané kérkuar
opinionin e ekspettave pér pretendim té trajtim té pandérgjegjshém mjekésor té njé anétari t&€ OSK-
sé. Ekspertét profesional kané shyqrtuar rastin dhe kané konstatuar se anétari i OSK-sé nuk ka béré

trajtim té pandérgjegjshém mjekeésor.
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Késhilli Etik gjaté késaj pertudhe ka [€shuar 108 vértetime pér té kaluarén etike. 55 brenda vendit dhe
53 jashté vendit.

Komisioni Etik né petiudhé njévjecare, ka shqyrtuar 7 raste pér leje t&€ hulumtimit bio-mjekésor, 5
taste prej tyte jané aprovuar dhe 2 jané refuzuar pér mos plotésimin e dokumentacionit né térést dhe

me kohé.

KOMISIONI PER BUXHET DHE FINANCA

Gijaté késaj periudhe kohore njévjecare, Komisioni pér Buxhet dhe Financa ka mbajtur katér

mbledhjet e punés. Ku jané analizuar, shqyrtuar si dhe éshté béré aprovimi i raporteve financiare dhe
1 projekt buxhetit t&¢ OSK-s¢, pér periudhat si né vijim:

1) Raporti financiar 6 mujor pér pertudhén: 01.01.2023 — 30.06.2023,

2) Mitatimi i draft rregullores pér menaxhimin e financave, dhe

3) Raporti fmanciar 3 mujor pér perindhén 01.07.2023 — 30.09.2023;

4) Mitatimi i projekt buxhetit t¢ OSK-sé, pér vitin 2024,

KOMSIONI PER SOLIDARITETI DHE NDIHMA RECIPROKE

Né Komisionin pér Solidaritet dhe Ndihme Reciproke gjaté periudhés raportuese jané paragitur
katér raste qé kané kérkuar mbéshtetje financiare pér shkaqe shéndetésore. Komisioni 1 ka shqyrtuar

pozitivisht dhe jané lejuar mjetet nga Késhilli Drejtues.

17| Faqge




RAPORTI I PUNES SE OSK-sé& 2023

6. MEMORANDUMET E BASHKEPUNIMIT

o  Memorandumi i bashképunimit me Fakultetin e Mjekésisé

Eshté nénshkruar marréveshja e bashképunimit me dekanen e e Fakultetit té¢ Mjekésisé Prof.Dr.
Suzana Manxhuka-Kétliu. Né kété maréveshj jemi zotuar edhe pér projekte kérkimore té
pérbashkéta.si dhe né botime té pérbashkéta profesionale/shkencore né Revistén e Stomatologéve té

Kosovés.

Lo
S
ﬁ- [T |

Pamje nga takimi né Fakultetin e Mjekésisé

o Memorandumi i bashképunimit me Kolegjin AAB-Fakulteti i Stomatologjisé

Kemi nénshkruar marréveshje bashképunimit ndérinstitucional me Kolegjin AAB-Fakulteti 1
Stomatologjisé. Marréveshja ndér tjerash parasheh organizimin e aktiviteteve profesionale dhe
shkencore té pérbashkéta né fushén e Edukimit t& Vazhdueshém Profesional duke pérfshiré
ligjérata, trajnime, kongrese/konterenca dhe forma tjera té€ avancimit professional dhe shkencor

pér komunitetin toné.
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Pamje nga takimi me pérfagésues té Kolegjit AAB

e Nénshkrimi i marréveshjes ndérmjet kryetaréve t&¢ OPSH-ve pér ndértimin e ndértesé

sé& pérbashkét

Eshté nénshkruar marréveshja ndérmjet kryetaréve t¢ OPSH-ve pér ndértimin e ndértesé sé
pétbashkét, né té cilén pérvec tjerash palét jané dakorduar pér shfrutézimin e hapésirave pér nevojat
administrative té tyre. Ndatja e pronésisé éshté formuluar duke marr parasysh numrin e anétarésisé
dhe specifkacionit té pérfagésimit dhe fushéveprimit té secilit nga Implementuesit dhe se
Implementuesit do té regjistrojné té drejtat e tyre pronésore sipas sipérfagés dhe pjesémartjes né

bashképronési sipas késaj marréveshjeje.

Pamje nga momenti i nébshkrimit té marréveshjes ndérmjet kryetaréve té OPSH-ve
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7. AKTIVITETET TJERA

e Zhvillimi i platformés digjitale t&€ shérbimeve administrative pér profesionistét

shéndetésoré

Jemi né fazén pérfundimtare € zhvillimit té t& platformés digjitale té shérbimeve administrative pér
anétarésiné e saj, e cila atyre do t'1 mundésojé qasje efektive on-line pér té gjitha shérbimet qé oflozw :
o

OSK-ja. Ky projekt financohet nga LuxDev. Lansimi i késaj platforme pritet té filloj né vitin 2024

e Ndarja e parcelés pér ndértimin e objektit/ ndértesés sé pérbashkét té odave té
profesionistéve shéndetésoré

Odat e profesionistéve shéndetésor do té béhen sé shpejti me ndértesén e tyre té pérbashkeét, projekt
ky i finacuar nga LuxDev, e qé pritet té filloj realizimi né vitn 2024. Kryetarét e OPSH-ve kané
nénshkruar kontraténn me kryetarin e komunés sé Prishtinés pér dhénien né shfrytézim té pronés sé

paluajtshme té komunés me géllim té ndértimit té ndértesés sé pérbashkét.

Pamje nga takimi me kryetarin e Komunés sé Prishtinés
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e Takimi me Ministrin e Shéndetésisé Dr. Vitia

Gjaté takimit kemi adresuar ndér té tjerash dokumentin mbi strategjiné e zhvillimit té stomatologjisé
né nivel vendi, Opinionin/Udhézimin profesional mbi té drejtat dhe pétgjegjésité e doktorit té
stomatologjisé né ofrimin e shérbimeve specifike stomatologjike si dhe mbi dokumentin Udhézues
pét menaxhimin e riskut profesional né praktikén private stomatologjike.
-Ministti i Shéndetésisé shprehi gadishmériné e ploté pér njé bashképunim dhe késhillim profesional
‘si dhe ngtitjen e grupeve té pérbashkjéta ndérmjet Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Odés, pér hartimin
e koncept dokumenteve rreth ¢éshtjeve té ndryshme qé kané té béjné me sektorin e stomatologjisé

né nivel vendi.

Pamje nga takimi me minstrin Dr. Vitia

e Takimi me Komisionin Parlamentar pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale i
Kuvendit té Republikés sé Kosovés

Me Komisionin Patlamentar pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale kryetari i OSK-sé ka zhvilluar njé
takim, né té cilin kané qené té ftuar kryetarét e Odave té Profesionistéve Shéndetésor. Tema pér té
cilén éshté diskutuar ka qené: Puna dhe sfidat e Odave té Profesionistéve Shéndetésor, me c’rast
eshté prezentuar njé pérmbledhje té té arriturave dhe zhvillimit né OSK, por edhe pét sfidat e saja si
dhe kérkuam mbéshtetje té€ komisionit pér bartjen e kompetencave ligiore qé ende nuk jané bartur

nga Ministria e Shéndetésis€. Poashtu jané dhéné sugjerime dhe komente né lidhje me projekt- ligjet
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dhe politikat e reja g€ jané né proces té hartimit nga Ministria e Shéndetésisé. Komisioni shprehi

mbéshtetjen e punés sé detitanishme dhe gatishmériné pér koordinim né té ardhmen.

Pamje nga takimi me takimi me [Komisionin Parlamentar pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale 1
Kuvendit té Republikés sé Kosovés

e Punétoria e otganizuar pér hartimin e Udhézuesit pér menaxhimin e riskut
profesional né praktikén private stomatologjike- Informimimi i pacientit pér miratim
té€ ndérhyrjes stomatologjike

Me qéllim té lehtésimit té punés sé anétaréve té saj dhe shmangjes sé keqkuptimeve té mundéshme
mes anétaréve té saj dhe pacientéve gjaté apo pas tretmanit stomatologjik, Oda e Stomatologéve té
Kosovés, népérmjet té grupit té ekspertéve profesional, ka nxjerré dokumentin: Udhézues pér
menaxhimin e tiskut profesional né praktikén private stomatologjike- Informimimi 1 pacientit pér
miratim té ndérhytjes stomatologjike. Dokumenti pérbéhet prej dy pjeséve:

- Udhézuesit pér mattjen e plélgimit pér trajtim stomatologjik nga pacienti dhe

- Pélgimi pér trajtim stomatologjik
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7Parnje nga punétoria me grupin e ekspertéve proeional

e Opinion pér kushtet dhe procedurat pér ushtrimin e veprimtaris€ stomatologjike né

institucionet private

Bazuat né shqgetésimin e komunitetit toné lidhur me projekt-propozimin e udhézimit administrativ —
kushtet dhe procedurat pér ushtrimin e veprimtarisé shéndetésore né institucionet private, ju éshté

drejtuar Ministrisé sé Shéndetésisé me opinionin e saj lidhur me kété projekt-propozim, nee tee cilén
kemi adresuar vérejtjet si dhe kemi dhéné sugjerimet tona bazuar né praktikat mé t€ mira té vendeve

té zhvilluara.
e Njoftim publik pér anétarét qé pérdorin tituj fiktivé

Kemi njoftuar opinionin publik pér njé fenomen jo té rrallé q€ disa anétaré pérdorin tituj fiktivé né
trjetet e tyte sociale né ményré té padrejté me qéllim té dezinformimit té qytetaréve rreth shérbimeve
stomatologjike qé oftojné, dhe atyre ju éshtJ] pérkujtuar se pérdorimi I titujve né ményreé té padrejt
Oda e Stomatologéve t€ Kosovés i kujton té gjithé anétarét se pérdorimi i titujve né ményre t&
padrejté éshté njé shkelje serioze e ligjit dhe kjo éshté e dénueshme sipas legjislacionit aktual dhe se
Oda e Stomatologéve té Kosovés do té ndérmarré té gjitha hapat etik dhe ligjor pér té trajtuar kéto

raste.
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e Takimime grupin e ekspertét e Lux. Development

Me ekspertét e Lux. Dev. té angazhuar pét hartimin dhe dizajnimin e projektit/objektit té
pétbashkét té Odave té Profesionistéve Shéndetésor kemi shtjelluar ¢éshtjet gé ndérlidhen me

hapésirat e OSK-sé né kuadér té ndértesés sé pérbashkét me odat tjera, qé pritet té realizohet né

vitin 2024.

Pamje nga takimi me grupin e ekspertéve

e Shkresa Ministrit té Arsimit dhe Shkencés pér planifikim t€ numrit té studentéve te

stomatologjise qé pranohen né UP dhe Kolegjet private té arsimit té larté.

e Djesémarrja e pérfaqgesuesit t&¢ OSK-sé né komisione té ndryshme per hartimin e projekt-

ligjeve nga ana e MSH.

o Nénshkrimi me Kapital Ria pér oftrimin e pagesave pér anétarét e OSK-sé.

2d | Faqe




g

RAPORTI I PUNES SE OSK-s¢

8. RAPORTII PASQYRAVE FINANCIARE

Transparenca e shpenzimeve té parasé népérmjet publikimit té raporteve financiare né fagen zyrtare

té OSK-sé;
Eshté siguruar vazhdimésia e stabilitetit financiar &8 OSK-sé;

Hshté béré regjistrimi né térési i mjeteve kryesore dhe inventarit né pérdotim dhe éshté futur né

programin financiar ProData;

Hshté béré auditimi i pasqyrave financiare dhe auditimi funksional pér vitin 2022, Né auditimin
financiar, auditori i jashtém ka dhéné opinion té pakualifikuar pér pasqyrat financiare t&€ OSK-sé. Po
ashtu, né aspektin funksional t€ organeve t¢ OSK-s¢ auditori i jashtém ka dhéné opinion té

pakualifikuar dhe pa ndonjé theksim té ¢éshtjes lidhur me funksionimin e organeve té OSK-sé.

Tabelat me poshté paraqgesin pasqytimin e t€ hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha aktivitetet e
parapara né kuadér t€ veprimtarisé sé pérgjithshme té Qdés, pér periudhén njévjecare (2023). Né
kategoriné e t€ hyrave (né llogariné kryesore bankare dhe nénllogariné pér fondin pér solidaritet)
gjithsejt kané gené 206.452,59€, ndérsa né kategoriné e shpenzimeve (pé llogatiné ktyesore bankare

dhe nénllogariné pér fondin pér solidaritet) jané shpenzuar gjithsejt 144,791.88€.
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RAPORT I PERGJITHSHEM FINANCIAR
PERIUDHA RAPORTUESE 01.01.2023 - 31.12.2023

T TE HYRAT:

1 - NE LLOGARINE KRYESORE BANKARE,

2023

3 REALIZIMI
1-TE HYRAT TM-1 TM-2 TM-3 TM-4
TM1-TM4
1 T& hyrat nga anétarsimi 20,820.00€ | 59,480.00€ | 12,287.93€ 8,930.00€ 100,592.93€
2 Té hy'rﬂt nga licencimi 9,200.00€ 6,500.00€ 5,400.00€ 5,000.00€ 26,100.00€
3 T€ hyrat nga rilicencimi 9,180.00€ | 10,100.00€ 8,760.00€ | 9,600.00€ 37,640.00€
4 Té hyrat nga EVP 3,675.00€ | 11,788.90€ 2,240.00€ 5,142.00€ 22.845.90€
5 T¢é hyrat nga Kodi Etik 2,160.00€ 480.00€ 240.00€ 450.00€ 3,330.00€
6 T'e.hy.rat nga shqiptimi i masave i ] ] 200.00€ 200.00€
disiplinore
Té hyrat nga mbajtja e provimeve
i » 200.00€ = 1,200.00€ 1,000.00€ 2,400.00€
vlerésuese
g | TEbymtoen dupitem] 20.00€ 5.00€ 65.00€ 5.00€ 95,006
Licencés,ndrrim i ID,)
9 Té hyrat nga faksimilat 810.00€ 615.00€ 860.00€ 977.00€ 3,262.00€
jo | T&hyrat nga hulumtimet bio- 150006 | 600.006 |  400.00€ |  800.00€ 1,950.00€
mjekésore
g1 | Tehyratngagjobatpérvoneséng | o000 | 550006 | 360.00€ . 1,450.00€
pagese te anetaresise
12 Te hyta‘t n‘ga hapésirat reklamuese 1,000.00€ i i i 1,000.00€
pér botimin e RSK.
13 | Batja e mjeteve ngallog. e . ; 395.83€ | 150.00€ 545.83€
solidaritetit
14 | Pagesat gabimisht = = e 75.00€ 75.00€
I. GJITHSE]J té hyrat né llogariné kryesore: | 201,486.66€
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2 - NE NENLLOGARINE BANKARE TE FONDIT PER SOLIDARITET

2023

. REALIZIMI
1-TE HYRAT TM-1 T™M-2 TM-3 TM-4
TM1:TM4
Leapiat s pagesac cgrobave 350106 | 1,350.00€ | 1350.00€ | 1,520.00€ 4,570.10€
pér Ri-Licencim
Pagesa gabimisht 2 = 395.83€ = 395.83€
II. GJITHSE] té& hyrat né nénllogatiné e fondit pér solidaritet: 4,965.93€
(IFEIL) | 206,452.59€
11 SHPENZIMET:
1 - SHPENZIMET NE LLOGARINE KRYESORE BANKARE
SHPENZIM
2-SHPENZIMET TM-1 TM-2 TM-3 TM-4 ET
TM1-TM4
1 | Shpenzimet pér paga dhe meditje 19,650.78€ | 18,527.29€ | 15,381.25€ | 21,189.45€ 74,748.77€
2 Tatimi né paga dhe méditje 1,715.74€ 1,595.06€ 1,405.69€ 2,459.26 1757158
3 | Kontribute pensionale 1,179.15€ 786.11€ 1,723.26€ | 2,831.34€ 6,519.86€
4 | Shpenzimet e faksimilave 365.70€ 349.8€ 429.30€ 572.37¢€ LA
5 Qeraja dhe tatimi ne qera 1,252.74€ 1,252.74€ 1,252.74€ 1,290.32€ 5,048.54€
6 | Anétarsimi né FDI dhe ERO 644.33€ Z = 250.00€ 894.33€
7 | Auditimi Financiar/Funksional 2022 | 2,500.00€ - - - 2,500.00€
g | omieeE . . 54.65€ 81.96€ 101.38¢ | 117.40€ 355.30€
(rrymeé,ujé,mbeturina,ngrohje)
Administrative/Operacionale té
9 | zytes: web,materiale té ndryshme 1,985.13€ 1,248.47€ 1,169.76€ 1,128.52€ 5,531.88€
pune pér zyre
1 || EepEACacon, leivn she 739.86€ 493.24€ 76613 | 1,050.15€ 3,049.39€
internet, derivate, taxi
11 B"onml i ]E}ewstes s€ Stomatologéve i 2 487.50€ i 2487 50€ 4,975.00€
té Kosoves
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2023

12 Angaz}?mlf el?sperut financiar pér i i i 1,400.00€ 1,400.00€
ofrim té shérbimeve
3 | Shpenzimet e zgjedhjeve (€ organeve : 6,927.25€ . - 6,927.25€
te OSK-sé
14 | Punétorité 123.50€ 193.20€ - 398.30€ 715.00€
Shpenzimet e mirémbajtjes sé
15 | webfaqes dhe programit financiar 1,399.00€ - - 300.00€ 1,699.00€
ProData
16 | Paisje dhe Inventar . 235.00€ = 239.00€ 474.00€
17 Pérkrahje financiare pér punime 2.500.00€ ] i i 2500.00€
shkencore
Pérkrahje financiare pér botimin e
librit té pérkthyer me titull
18 | “Sémundjet profesionale dhe - - 2,000.00€ - 2.,000.00€
sémundjet g€ lidhen me punen e
stomatologéve (AlbMed)
19 | Provizione bankare 224.10€ 195.10€ 175.90€ 245.50€ 840.60€
20 | Shpenzimet e kuvendit - - - 1,530.00€ 1,530.00€
Shpenzimet pér ceremoniné e
2L | deniivie o vietorit t& OSK-sé ) ) e 5,939.60€ 21/83i00=
22 | Udhétime zyrtare - - 420.12€ = 420.12€
23 | Kthim i mjeteve ~ - 170.00€ 50.00€ 220.00€
24 | Afatizimi i mjeteve . - 100,000.00 - 100,000.00€
I. GJITHSE] SHPENZIMET - né llogariné kryesore t&¢ OSK-sé: | 137,181.65€
2 - SHPENZIMET NE LLOGARINE E FONDIT PER SOLIDARITET
SHPENZIM
2-SHPENZIMET TM-1 TM-2 TM-3 TM-4 ET
TMI1:TM4
Pérkrahje financiare nga fondi pér
o oo Loy s 4,000.00€ - 1,000.00€ | 2,000.00€ 7,000.00€
2.2. | Provizione bankare 4.60€ 3.00€ 3.80€ 3.00€ 14.40€
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2023

Bartja e mjeteve né llog. kryesore 50.00€ - 395.83€ 150.00€ 595.83€
II. GJITHSE] SHPENZIMET — né llogariné e fondit pér Solidaritetit t& OSK-sé: 7,610.23€
 Shpenzimet nga: Llogaria ktyesore + Llogaria e § olidaritetit (L) 144,791.88€

1 Llogaria kryesore bankare e OSK-sé

SALDO ME DATE: 01.01.2023. ..............155,579.67€
GJITHSE] TE HYRAT. ..o 201,486.66€
GJITHSE] SALDO + TE HYRAT..........357,066.33€
GJITHSEJ SHPENZIMET..................(137,181.65€)
ABATTZIMT I MIETEVE. o s s (100,000.00€)
SALDO MBE DATE 31,2023, uioovn cans 119,884.68€
1 Giithse] 8 hytat,oommmms g 201,486.66€
2-Gjithsej Shpenzimet...........cccoceuuen (137,181.65€)
3-Bilanc pozitiv financiar............. 64,305.01€

2- Nénllogaria e Fondit pér Solidaritet
SALDO ME DATE: 01.01.2023..........cc..cocnnven. 7,287.31€
GJITHSE] TE HYRAT .ooovvuvmmmmmmmmmemimsesssssssesenee 4,965.93€
GJITHSE] SALDO + TE HYRAT.....cccccoceves 12,253.24€
GIITHSE] SHPENZIMET .cccususscsssicssississionns (7,610.23€)
SALDO ME DIATE:S1.08.2022.c:0000050m5m0000004 4,463.01€
1-Githee € hptati e 4,965.93€
2-Githse] Shpenzimet s (7,610.23€)
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